Assunto:
Re: Esclarecimento referente ao Edital de Concorrência Pública nº
018/2023

De Licitação Saquarema <licitacao@saquarema.rj.gov.br>
Para: Edson Ferreira Martins <edsonfm@gmail.com>
Responder para <licitacao@saquarema.rj.gov.br>
Responder para <licitacao@saquarema.rj.gov.br>
Data 21/12/2023 13:47

Prezados, boa tarde!

Após consulta à secretaria responsável, obtivemos a seguinte resposta:

"Vimos informar que os itens da composição COMP-SAQ/1133 da Cotação 268 e 269 serão fornecidos pela Prefeitura Municipal de
Saquarema."

---

Favor notificar o recebimento do mesmo. A confirmação do recebimento pode ser enviada por e-mail - licitacao@saquarema.rj.gov.br.

Agradecemos a compreensão.

Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Rua Coronel Madureira - 77 - CENTRO - SAQUAREMA/RJ
CEP: 28990-756
Nosso e-mail: licitacao@saquarema.rj.gov.br

Em 19/12/2023 15:04, Edson Ferreira Martins escreveu:

Prezados Senhores.

No anexo da licitação SQ-OS015-ORÇ-ORLA BOQUEIRAO-COTAÇOES.PDF nas páginas 14 e 15, a composição COMP-SAQ/1133 apresenta
para os itens COTAÇÃO 268 e COTAÇÃO 269 erro de multiplicação. Estão zerados, não contemplando o referido valor na composição que
deveria ter valor unitário de R$ 191,90 está sendo apresentada por R$ 21,82:

Pergunta-se: Visto que os referidos materiais não estão sendo contabilizados na composição, os mesmos serão fornecidos pela
contratante?

Atenciosamente,

Edson Ferreira Martins
(21) 97990-9860
http://br.linkedin.com/in/edsonfm/

" " Ec
12:13

Locamail :: Re: Esclarecimento referente ao Edital de Concorrência P... https://webmail-seguro.com.br/v2/?_task=mail&_safe=0&_uid=48...

1 of 1 21/12/2023, 15:05